
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2025 №212

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
за конкретными территориями Баганского района

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом 
Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236 (ред. от 23.01.2023) «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», в целях упорядочения комплектования муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений обучающимися, администрация Баганского района 
Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Закрепить муниципальные казённые дошкольные образовательные 

учреждения за конкретными территориями Баганского района согласно 
приложения.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Баганского 
района №165 от 05.03.2024 года «О закреплении микрорайонов за дошкольными 
общеобразовательными учреждениями».

3. Заведующим муниципальными казёнными дошкольными 
образовательными учреждениями:

3.1. Разместить на информационном стенде образовательной организации и 
на официальном сайте образовательной организации настоящее Постановление;

3.2. Обеспечить прием подлежащих обучению граждан, проживающих на 
закрепленной территории и имеющих право на получение дошкольного 
образования;

3.3. Издавать распорядительный акт о зачислении ребенка в образовательную 
организацию (далее - распорядительный акт) в течение трех рабочих дней после 
заключения договора об образовании по образовательным программам 
дошкольного образования, с последующим размещением в трехдневный срок на 
информационном стенде образовательной организации;

3.4. На официальном сайте образовательной организации в сети Интернет 
размещать реквизиты распорядительного акта, наименование возрастной группы, 
число детей, зачисленных в указанную возрастную группу.

4. Руководителю муниципального казённого учреждения «Управление 
образованием Баганского района» (Соколова А.Л.):



4.1 Обеспечить учёт детей, нуждающихся в предоставлении места в 
образовательном учреждении с использованием системы ГИС НСО «Электронный 
детский сад»;

4.2. Осуществлять выдачу направлений в дошкольные образовательные 
учреждения с учётом приоритета закреплённых территорий;

4.3. Обеспечить координацию между муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями Баганского района при организации приема на 
обучение по дошкольным образовательным программам.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Баганского района Новосибирской области 
Пилипушка О.В.

Г лава Баганского района 
Новосибирской области

Соколова Анастасия Леонидовна 
49-325



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации Баганского района 
Новосибирской области 
№212 от 07 .03.2025

Закрепление муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
за конкретными территориями Баганского района

Н азван и е  о б р азо вател ьн о го  
у ч р еж д ен и я

Т ер р и то р и я

М К Д О У 1 Б аган ски й  д етски й  сад  № 1 
« К о л о к о л ьч и к »

село  Б аган : у л и ц ы  В о кзал ьн ая , П р и стан ц и о н н ая , 
П р о л етар ск ая , П у ш ки н а , С ен н ая , С о в етск ая , Г агар и н а , 
Ч ап аев а , Э л евато р н ая , пер . К о см о н ав то в , М атр о со ва , 
С ад о вая , Д ек аб р и сто в , С о вх о зн ая , пер . М ак ар о ва , 
Ш к о л ьн ая , Ч к ал о ва , у л и ц а  О к тя б р ь ск ая  о т  п ер вы х  
н о м ер о в  д о  № № 2 9  и 34,
с ч ётн о й  сто р о н ы  у л и ц ы  Л ен и н а: у л и ц ы  С ем аш к о , 
П р и х о д ь к о , К р асн о ар м ей ск ая , У ч и те л ь ск а я , Г о р ько го , 
К о м со м о л ь ск ая , Э н гел ьса

М К Д О У  Б аган ски й  д етски й  сад  № 2 
« С о л н ы ш ко »

п о с ёл о к  В о д и н о , д ер ев н я  Н и ж н и й  Б аган , сел о  Б аган : 
К и р о в а , К о м м у н и сти ч еск ая , П о б ед ы , Л ен и н а , 
С и б и р як о в -Г в ар д ей ц ев , Ф р у н зе , пер . Л азар ева , 
П р и х о д ь к о , С вер д л о ва , И н к у б ато р н ая , Л ер м о н то в а , 
С ем аш ко , К р асн о ар м ей ск ая , у л и ц а  О к тя б р ь ск ая  от  
№ № 3 6  и 37 д о  зав е р ш аю щ и х  н о м ер о в , 
с н е ч ётн о й  сто р о н ы  у л и ц ы  Л ен и н а: у л и ц ы  С ем аш ко , 
П р и х о д ь к о , К р асн о ар м ей ск ая , У ч и те л ь ск а я , Г о р ько го , 
К о м со м о л ь ск ая , Э н гел ьса; 
с ч ётн о й  сто р о н ы  у л и ц ы  М аяк о вск о го : у л и ц ы  
П ер в о м ай ск ая , Т р ан сп о р тн ая  1-я

М К Д О У  Б аган ски й  д етски й  сад  № 3 
« Т ер ем о к»

село  Т ы ч к и н о , село  С тр ети н к а , село  Б аган : у л и ц ы  
Д о р о ж н и к о в , М аяко вско го , М и р а , П ар ти зан ск ая , 
Т р ан сп о р тн ая  2-я , В о сто ч н ая , З ел ён ая , К р у п ск о й , 
К у л у н д и н ск ая , Т и х о сл авская , Ц ел и н н ая , С тр о и тел ей , 
И н д у стр и ал ь н ая , пер. К о м ар о ва , М о л о д ёж н ая , 
М атв и ен к о , К у й б ы ш ева , М асл о зав о д ск ая , Л у го вая ; 
с н еч ётн о й  сто р о н ы  у л и ц ы  М аяк о вск о го : у л и ц ы  
П ер в о м ай ск ая , Т р ан сп о р тн ая  1-я

М К Д О У  И ван о в ски й  д етски й  сад сел о  И ван о в к а , д ер ев н я  Г р у ш евк а , д ер ев н я  П о д о л ь ск
М К Д О У  К у зн ец о вски й  д етски й  сад сел о  К у зн е ц о в к а
М К Д О У  К азан ски й  д етски й  сад сел о  К азан к а , село  С о л о в ь ёв к а
М К Д О У  П ал ец к и й  д етски й  сад сел о  П ал ец к о е , село  К р асн ы й  О стр о в , сел о  Б о л ьш и е 

Л у ки
М К Д О У  С авки н ски й  д етски й  сад сел о  С авк и н о , сел о  К авк азск о е , сел о  Т р о и ц к о е , 

п о сёл о к  Б р о н зо в к а , п о сёл о к  З ел ён ы й  Л у г
С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е  М К О У 2 
Б аган ско й  С О Ш 3 № 2 Д О У 4 
Л о зо в ск о й  д етски й  сад  «Р адуга»

сел о  Л о зо в ск о е , д ер ев н я  К ар аси , сел о  Б аган : 
у л и ц ы  Э н ер гети к о в  и К и р п и ч н ая



С тр у к ту р н о е  п о д р азд ел ен и е  М К О У  
А н д р еевск о й  С О Ш  Д О У  
А н д р еев ск и й  д етски й  сад

сел о  А н д р еевк а , д ер ев н я  Р о м ан о вка , 
ж ел езн о д о р о ж н ая  стан ц и я  Р ай о н н ая

Д о ш к о л ь н ая  гр у п п а  М К О У  
В л ад и м и р о в ск о й  О О Ш 5

село  В л а д и м и р о в а ,  село  О си н н и ки

С тр у кту р н о е  п о д р азд ел ен и е  М Б О У 6 
В о зн есен ск о й  С О Ш  и м ен и  Л. 
Ч ек м ар ёва
Д О У  В о зн есен ск и й  д етски й  сад

село  В о зн е сен к а , сел о  С л авян ка , 
п о сёл о к  П ер в о м ай ск и й

С тр у к ту р н о е  п о д р азд ел ен и е  М К О У  
- К азан ск о й  С О Ш  
А лек сан д р о н ев ск и й  д етски й  сад

п о сёл о к  А л ек сан д р о -Н ев ск и й

Д о ш к о л ь н ая  гр у п п а  М К О У  
Л еп о к у р о в ск о й  С О Ш

сел о  Л еп о к у р о в о

С тр у к ту р н о е  п о д р азд ел ен и е  М К О У  
М и р о н о в ск о й  С О Ш  Д О У  
М и р о н о в ск и й  д етски й  сад

сел о  М и р о н о в к а , село  В о ск р е сен к а

С тр у к ту р н о е  п о д р азд ел ен и е  М К О У  
М и р о н о в ск о й  С О Ш  Д О У  
П етр у ш и н ск и й  д етски й  сад

д ер ев н я  П етр у ш и н о

С тр у к ту р н о е  п о д р азд ел ен и е  М Б О У  
- Т ер ен гу л ьск о й  С О Ш  Д О У  
Т ер ен гу л ьск и й  д етски й  сад

село  Т ер ен гу л ь , п о сёл о к  Ш -И н тер н ац и о н ал , д ер ев н я  
С ар ато вк а , ж ел езн о д о р о ж н ы й  р азъ езд  Т ер ен гу л ь

Д о ш к о л ьн ая  гр у п п а  М К О У  
Б о ч ан и х и н ск о й  Н О Ш 7

село  Б о ч ан и х а , село  Г н ед у х и н о

С окращ ен и я:
1. М К Д О У  -  м у н и ц и п ал ьн о е  казён н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е ;
2. М К О У  -  м у н и ц и п ал ьн о е  казён н о е  о б щ ео б р азо в ател ь н о е  у ч р еж д ен и е ;
3. С О Ш  -  ср ед н яя  о б щ ео б р азо в ател ьн ая  ш ко л а;
4. Д О У  -  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е ;
5. О О Ш  - о сн о вн ая  о б щ ео б р азо в ател ьн ая  ш кола;
6. М Б О У  -  м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б р азо в ател ь н о е  у ч р еж д ен и е;
7. Н О Ш  - н ачал ьн ая  о б щ ео б р азо в ател ьн ая  ш кола.


